


 

 

 

Obec Drnovice 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 1 079 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

2,58 MWh 0,59 t 99,90 m3 

10,03 kg 186,32 l 0,82 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 2 739 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 341 cyklech 
sprchování 

 



Vážení spoluobčané, 

první jarní den a změna času je za námi. Dny se prodlužují a příroda se probouzí. I když 
nás zima letos příliš nepotrápila, jsme rádi, že je za námi a že můžeme pomalu odložit 
zimní věci a vrhnout se do prací na zahradě, můžeme provozovat venkovní sporty nebo 
jen tak odpočívat na sluníčku. 
 I naši obec čeká jarní úklid spočívající hlavně v zametání ulic od posypových materiálů 
a  ve  vysbírání odpadků povalujících se na  nejrůznějších místech obce a  jejím blízkém 
okolí. I  v  letošním roce se naše obec a  někteří z  vás zapojili do  akce „Ukliďme Česko“. 
Děkujeme, že vám vzhled obce a přírody není lhostejný a pomáháte s tím, aby naše okolí 
bylo čisté. 
 Finanční prostředky na zvelebení obce, na údržbu a obnovu zeleně jsou jednou z po-
ložek rozpočtu obce, který byl schválen na prosincovém zasedání našeho zastupitelstva 
a  je zveřejněn v  tomto vydání. Jeho příjmy jsou víceméně dané a výdaje jsou navrže-
né dle plánovaných akcí. Určitě bychom rádi splnili všechny cíle, které jsme do rozpočtu 
navrhli a po projednání se zastupiteli, schválili. Realizace těch velkých investičních akcí, 
o kterých už jsem informovala, závisí především na výsledku výběrového řízení na pro-
jekt energetické úspory naší základní školy. Předpokládaná cena celého díla se stejně, 
tak jako v jiných oblastech, oproti původní ceně zřejmě velmi navýší a bude na rozhod-
nutí zastupitelstva, zda celou akci realizovat nebo zda z důvodu ekonomické náročnosti 
od  záměru odstoupit. V  návaznosti na  tyto skutečnosti a  v  případě vypsání vhodných 
dotačních titulů pak budeme plánovat a připravovat výběrová řízení na výstavbu dvora 
technického zázemí a rekonstrukci budovy staré fary. Chtěli bychom obnovit mobiliář, 
autobusové čekárny, v  přípravě jsou studie řešení zadního sportovních areálu, studie 
opravy místního hřbitova, dále bychom chtěli řešit odkup některých pozemků a dořešit 
majetkoprávní vztahy v okolí základní školy. Připravujeme projekčně rekonstrukci místní 
komunikace Stará cesta. Z rozpočtu byly jako každý rok poskytnuty dotace na činnost 
našich spolků a organizací a můžeme se těšit na akce, které připravují.

Vážení občané,

přeji všem krásné jarní měsíce, radostné velikonoční svátky a hodně elánu a síly na zvlá-
dání všech pracovních a osobních událostí.                                                                                   

 JUDr. Zuzana Hermanová
starostka obce 

Úvodní slovo 3



Slovo starostky obce 3
Obsah 4
Zastupitelstvo a rada obce 5
Mateřská škola 12
Základní škola 15
Sbor dobrovolných hasičů 18
Oddíl kopané FKD 21
ZS Drnovice, a.s. 22
Orel 23
Kolokoč 24
Drnka 25
Colorful Music 26
Knihovna 28
Čtenáři píší 30
Zahrádkáři Drnovice 31
Společenská kronika 32

Obsah 4



Zastupitelstvo obce Drnovice na svém zasedání mj. projednávalo:  

Příspěvky místním organizacím a spolkům
Žádosti o příspěvek na 50 tis. korun jsou schvalovány zastupitelstvem. Ostatní příspěvky 
patří do kompetence rady obce. 
 
Smlouva o spolufinancování sociálních služeb
Jedná se o solidární systém spolufinancování, do kterého jsou zapojeny obce a města 
okresu Vyškov. Naše obec se podílí částkou 350 tis. Kč. 

Delegování na VH VaK, a.s. a Respono, a.s.
Většina akcionářů obou společností jsou obce a města. Každá obec deleguje na valnou 
hromadu jednoho svého zástupce. Většinou jde o člena zastupitelstva. 

Darovací smlouva - prodloužení vodovodu a kanalizace
Vlastník dvou RD v lokalitě za hřbitovem vybudoval na vlastní náklady prodloužení kana-
lizace a vodovodu. Obě stavby předá obci a ta je následně vloží do nájmu VaK Vyškov, a.s.. 

Prodejna Hruška - smlouva o budoucí smlouvě darovací
Plánovaná novostavba prodejny Hruška bude parkovací, příjezdovou plochou zasahovat 
částečně do pozemku obce. Po dokončení stavby musí být stavba na obecních pozem-
cích předána do vlastnictví obce. 

Žádost o bezúplatný převod pozemků přilehlé areálu ZŠ
Jedná se o pozemky ve vlastnictví státu. V minulosti byly státní pozemky do vlastnictví 
obce převedeny. Nyní bylo požádáno znovu. 

Výsledek projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Drnovice
Zpráva popisuje využití území, statistiky zastavěnosti atd.. Byla k nahlédnutí na OÚ Drno-
vice a na MěÚ Vyškov. 

Záměr výstavby rodinných domů Žleb
Soukromý investor plánuje v lokalitě na Žlebě, na vlastním pozemku vystavět osm rodin-
ných domků včetně infrastruktury. 

Rekonstrukce místní komunikace Stará cesta
Akce je projednávána s  obyvateli uvedené ulice. Nachází se ve  fázi studie. Následovat 
budou projekční práce a vyjadřování dotčených orgánů

Zastupitelstvo a rada obce 5



Rada obce na svých zasedáních mj. projednávala:

- Dodatek č 6 ke smlouvě O nájmu nebytových prostor ze dne 1.1. 2003, mezi obcí a spo-
lečností Alfie, s.r.o.. Na základě vyvěšeného Záměru prodloužit smlouvu o nájmu ne-
bytových prostor, mění se ČL. č. IV. Uvedené smlouvy takto: „Tato smlouva se uzavírá 
na dobu určitou s platností od 1.1. 2023 do 31.12. 2032“.

- Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci MŠ Drnovice. Při kontrole 
nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.  

- Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ Drnovice. Při kontrole 
nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.  

- 5.12. 2022 byla odboru energetické účinnosti a úspor MPO doručena žádost o změnu 
termínu v rozhodnutí u projektu č rozhodnutí 122D22200 1407. Jedná se o akci „EPC 
ZŠ Drnovice“. Žádosti bylo vyhověno. 

- Smlouvy o pronájmu tělocvičny a sportovní haly v ZŠ Drnovice 
- Oznámení o  zahájení projednání návrhu Zprávy o  uplatňování Územního plánu Dr-

novice. Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu byl v souladu s § 20 stavebního 
zákona vystaven k veřejnému seznámení od 6.1. 2023 do 6.2. 2023 na OÚ Drnovice 
a na MěÚ Vyškov. 

- Rada obce pověřila v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o ma-
trikách, jménu a  příjmení a  o  změně některých souvisejících zákonů, ve  znění poz-
dějších předpisů, JUDr. Zuzanu Hermanovou a Jiřího Dvořáka k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, opravňuje je používat závěsný 
odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název 
Česká republika. 

- Návrh na zvýšení hodnoty dárkových balíčků pro občany oslavence seniory. Dary jsou 
předávány ve věku 80 let, od věku 85 let každý rok.  Vzhledem ke zvýšení cen zboží 
upravuje rada částku na pořízení daru na 700,- Kč celkem. 

- Návrh na zvýšení finančního daru pro nové občánky. Finanční dar bude poskytován 
ve výši 2000,- Kč. 

- Žádost účetní obce o vyřazení nedobytných pohledávek o celkové výši 4350,- Kč z evi-
dence k datu 31.12. 2022. Tyto pohledávky jsou více než 900 dní po splatnosti. Vymá-
hání těchto pohledávek je bezúspěšné, nebo není známo místo současného pobytu 
dlužníků. Další náklady spojené s vymáháním pohledávek by již přesáhly samotný ne-
doplatek. 

6Zastupitelstvo a rada obce



- Nabídka na odkup pozemku p.č. 1661/2 v k.ú. Drnovice u Vyškova v rozsahu 1/6 a 1/12 
celku. 

- Projednání stavebního záměru osmi rodinných domů na pozemku p.č. 714 v k.ú. Drno-
vice u Vyškova. 

- Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 11260D ze dne 12.6. 2002 mezi 
obcí a společností Vodafone Czech Republic a.s.. Předmětem dodatku je prodloužení 
doby nájemní smlouvy do 30.6. 2030,  nájemné bude splatné čtvrtletně ve výši ¼ roč-
ního nájmu. Pronajímatel je oprávněn jednou ročně, počínaje rokem 2023 upravit výši 
nájemného dle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen ve výši 4%.  

- Žádost o ukončení nájmu v bytě DPS 
- Informace člena KŽP o výsadbě lip v obci a o průběhu obnovy akátového hájku. 
- Projednání přípravy a organizace obecního a školního plesu
- Žádost o povolení hostování lunaparku v době svatovavřinecké pouti 2023 
- Žádost. o sponzorský dar do tomboly 
- Zápis o  otevření pokladniček Tříkrálové sbírky 2023. Ve  sbírce v  obci bylo vybráno 

69 141,- Kč. 
- Energetické úspory metodou EPC v ZŠ Drnovice. 
- Nabídka na zhotovení fotovoltaické elektrárny pro Kulturní dům a Obecní úřad. 
- Smlouva o zřízení věcného břemene mezi obcí a společností EG.D, a.s.. Jedná se o ulo-

žení přípojky NN  
- Smlouva o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb mezi městem Vyškov 

a obcí Drnovice. Účelem smlouvy je zajištění spolufinancování základní sítě sociálních 
služeb. 

- Podnět na pořízení změny územního plánu  
- Návrh na  likvidaci vyřazeného majetku k 31.12. 2023. Celkem inventarizační komise 

navrhly k vyřazení majetek v hodnotě 280 610,73 Kč. 
- Smlouva o právu provést stavbu mezi obcí a společností SEMPRONEMO s.r.o.. Staveb-

ník plánuje na částech p.č. 898/1, 1622, 1837, 898/8, 897/1, 898/5 v k.ú. Drnovice u Vy-
škova provést stavební úpravy chodníků a zpevněných ploch o výměře 105 m2 v rámci 
stavby „Prodejna HRUŠKA Drnovice“.  

- Nabídka dechové hudby Vlčnovjanka na vánoční koncert 2023. 
- Žádost pana o povolení stavby přístřešku před RD 
- Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání 
- Protokol o  schválení účetní závěrky za  rok 2022, za  účetní jednotku Mateřská škola 

Drnovice, okres Vyškov. 

7Zastupitelstvo a rada obce



- Hospodářský výsledek za rok 2022 a žádost o převedení HV do rezervního fondu
- Účetní odpisový plán MŠ Drnovice po  čtvrtletích pro rok 2023 za  období 01/2023 

do 12/2023. 
- Výroční zpráva 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Drnovice, okres Vyškov. 
- Oznámení o vzdání se funkce ředitelky mateřské školy k 1.8.2023. Oznámení předložila 

ředitelka MŠ Květoslava Synková. K uvedenému datu hodlá ukončit i pracovní poměr 
u příspěvkové organizace. 

- Rada obce v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 
odst 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a  jiném vzdělávání (školský zákon),  ve  znění pozdějších předpisů, vzala na  vědomí 
vzdání se pracovního místa ředitelky Mateřské školy Drnovice a ukončení pracovního 
poměru paní Květoslavy Synkové. 

- Rada obce vyhlásila konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Drnovice s předpokládaným nástupem 1.8.2023. 

 Pověřila starostku obce podat žádost na krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou 
radu o  určení členů konkurzní komise. Dále vyzvat ředitelku MŠ, aby zorganizovala 
volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložila 
ji zřizovateli zápisem o volbě. Schválila zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu č. 1 zápi-
su, ve Vyškovském deníku, na úřední desce obce Drnovice, na webu a facebooku obce, 
na webu www.jmskoly.cz. 

 Pověřila paní Ing. Radku Formánkovou funkcí tajemníka komise. 
- Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022, za účetní jednotku Základní škola Dr-

novice, okres Vyškov. 
- Účetní odpisový plán ZŠ Drnovice po  čtvrtletích pro rok 2023 za  období 01/2023 

do 12/2023. 
- Žádost o pronájem obecního bytu 
- Žádost o pronájem pozemku 
- Cenová nabídka na do plnění jedné kamery do kamerového systému a dodání dvou ks 

LCD monitoru do kanceláří OÚ včetně příslušenství a montáže. 
- Rada obce schválila záměr pachtu vodohospodářského zařízení a zajištění jeho pro-

vozu: 
 -  IO 01 Prodloužení vodovodu, pro KN 2684/4, KN 26 84/5, Drnovice
 -  IO 03 Prodloužení splaškové tlakové kanalizace, pro KN 2684/4, KN 2684/5, Drnovice. 

8Zastupitelstvo a rada obce



9Zastupitelstvo a rada obce

Náklady na odpadové hospodářství 

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

Směsný kom.odpad 371,4 1 038 486 392,0 1 053 833 363,0 1 225 539
Tříděný kom.odpad 521,2 899 278 475,7 892 425 438,8 1 064 263

Papír 34,4 100 139 37,2 109 988 58,8 187 072
Plast 37,9 180 853 37,9 183 419 34,0 167 917
Bioodpad 326,3 355 726 289,3 377 862 202,0 475 711
Sklo 23,0 24 819 22,9 25 566 21,3 23 461
Objemný odpad 92,9 125 243 82,4 109 407 78,0 114 449
Nebezpečné odpady 5,8 108 868 5,3 82 553 4,4 92 014
Ost.tříděný odpad 0,9 3 630 0,7 3 630 40,3 3 639

Černá skládka 0,0 27 112 0,0 0 0,0 0
Ostatní odpad (povodně, hřbitov, hasiči,…) 63 694 51,4 176 808 0,0 113 322

892,6 2 028 570 919,1 2 123 066 801,8 2 403 124

Výnosy z odpadového hospodářství

výnosy v Kč výnosy v Kč výnosy v Kč

Poplatky za KO (směsný a tříděný) 1 390 342 1 385 350 1 387 150
-poplatek v  Kč / 1 poplatníka/ rok 600,0 600,0 600,0

Výnosy za tříděný odpad (Ekokom, Elektrowin,..) 267 348 315 976 348 558

1 657 690 1 701 326 1 735 708

Obec doplatila ze svého rozpočtu 370 880 421 740 667 416

Poplatníci

 v Kč  v Kč  v Kč
Počet obyvatel k 1.1. 2 388 2 387 2 377
Počet poplatníků (průměr) 2 495 2 459 2 464
 - náklady za svoz směsného KO na poplatníka 417 429 498
 - náklady za svoz tříděného KO na poplatníka 361 363 432
 - celk.náklady za svoz KO na poplatníka 778 792 930

220 229 367

113 100 225

 - náklady na poplatníka po započtení příjmů z vybraných poplatků za KO, které hradí obec Drnovice v průměru na 1 
poplatníka

 - náklady na poplatníka po započtení příjmů z vybraných poplatků za KO a příjmů od Ekokomu,Elektrowinu, které 
hradí obec Drnovice v průměrřu na 1 poplatníka

2022

Náklady na sběr a likvidaci odpadů 
celkem

20212020

Název výnosu

Název odpadu

Výnosy celkem

Název výnosu 2020 2021

20222020 2021

2022



10Zastupitelstvo a rada obce

strana 1

2023
Schválený 
rozpočet

v tis.Kč

A) PŘÍJMY
Tř.1 Daňové příjmy 50 410,0
Tř.2 Nedaňové příjmy 8 895,0
Tř.3 Kapitálové příjmy 100,0 Prodej inv.majetku (pozemky, stroje,..)

Tř.4 Přijaté transfery 891,9
Neinvestiční přijaté transfery 891,9

4112  - z toho Neinv.přij.tran.ze SR v rámci souhr.dotačního vztahu 854,9 Výkon st.správy

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 15,0 Obec Ježkovice  (hasiči)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 1,0 Obec Luleč (pečovatelka)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 21,0 Obec Nemojany (hasiči, pečovatelka)

Investiční přijaté transfery 0,0
PŘÍJMY CELKEM 60 296,9

B) VÝDAJE 
22xx Doprava 6 300,0

Tř.5 Běžné výdaje 1 090,0 Opravy komunikací, chodníků, zimní údržba

2292 5193  - z toho Výdaje na doprav.obslužnost 240,0 Příspěvek na financování IDS JMK 

Tř.6 Kapitálové výdaje 5 210,0 odkup pozemků, autobus.zastávky, cyklostezka,…

23xx Vodní hospodářství  (Vodovody a kanalizace) 350,0
Tř.5 Běžné výdaje 250,0 Běžné opravy a údržba vodovů a kanalizací

Tř.6 Kapitálové výdaje 100,0 dešťov.kanalizace-parkoviště u DPS

31xx Vzdělávání a školské služby 41 608,0
Tř.5 Běžné výdaje 6 608,0

3111 5331  - z toho Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 1 688,0 MŠ Drnovice, IČ:71006001

3113 5331 Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 4 870,0 ZŠ Drnovice, IČ: 46271091

3113 5336 Neinv.transfery zřízeným přísp.organizacím 0,0 Průtokový transfer pro ZŠ

Tř.6 Kapitálové výdaje 35 000,0 projekt EPC

33xx Kultura, církve a sdělovací prostředky 3 080,0
Tř.5 Běžné výdaje 3 080,0 Knihovna, kinematograf, SPOZ, KD, zpravodaj, kultur.památky

3316 5493  - z toho Neinv.tranfery fyz.osobám 0,0

3330 5223 Neinv.tranfery církvím a nábožen.organizacím 0,0 ŘKF

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
34xx Tělovýchova a zájmová činnost 10 040,0

Tř.5 Běžné výdaje 3 540,0 Hřiště, stadion

3429 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 1 000,0 v návrhu rozpočtu - celkový objem fin.prostředků pro všechny organizace 
a FO

Tř.6 Kapitálové výdaje 6 500,0 odkup pozemků, zadní hřiště

36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 890,0
Tř.5 Běžné výdaje 10 590,0 Komun.služby, veř.osvětlení, hřbitov, byty, nebyty

3639 5329  - z toho Ost.neinv.transfery veř.rozpočtům 20,0 Svazek obcí "Drahanská vrchovina"

3639 5179 Příspěvky zájmovým sdružením PO 20,0 Členský příspěvek - SMO ČR, SMS ČR

Tř.6 Kapitálové výdaje 18 300,0 St.fara-rekonstrukce, změna územ.plánu

37xx Ochrana životního prostředí 10 320,0
Tř.5 Běžné výdaje 5 220,0 Nakládání s odpady, protipovod.opatření, veřejná zeleň

Tř.6 Kapitálové výdaje 5 100,0 Sběrný dvůr

43xx Sociální služby 2 770,0
Tř.5 Běžné výdaje 2 770,0 DPS (byty), pečovatelská služba

4351 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 0,0 Linka bezpečí

4359 5321 Neinv.transfery obcím 350,0 Město Vyškov (sociální služby)

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
52xx Civilní připravenost na krizové stavy 150,0

Tř.5 Běžné výdaje 150,0
Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 106,0
Tř.5 Běžné výdaje 106,0 Kamery

5311 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 6,0 Veřejnoprávní smlouva-Vyškov

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
55xx Požární ochrana a IZS 1 535,0

Tř.5 Běžné výdaje 1 435,0 provoz, oprava izolace budovy (250 tis.Kč)

5512 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 0,0 Sbor dobrovolných hasičů, Drnovice

Tř.6 Kapitálové výdaje 100,0 nový EZS budovy

61xx St.moc, st.správa, územní samospráva a PS 9 902,0
Tř.5 Běžné výdaje 9 352,0 Zastupitelstvo obce,  činnost místní správy, volby

6171 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 17,0 Město Vyškov (přestupky)

Tř.6 Kapitálové výdaje 550,0
63xx Finanční operace 460,0

Tř.5 Běžné výdaje 460,0 Zúčtování DPPO 2022 a odvody DPH v roce 2023, Bank.poplatky

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
64xx Ostatní činnosti 5,0

Tř.5 Běžné výdaje 5,0 Vratky dotací-volby, ZŠ průtok.dotace

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

Tř.5 Běžné výdaje celkem 44 656,0
Tř.6 Kapitálové výdaje celkem 70 860,0

VÝDAJE CELKEM 115 516,0

-55 219,1

 - schválený rozpočet je schodkový a bude pokryt z ušetřených prostředků z minulých let (viz bod D)).

D) REKAPITULACE FINANCOVÁNÍ
Financování - příjmová část

Stav finančních prostředků k 1.1. - ZBÚ 29 778,9
Stav finančních prostředků k 1.1.- účet FRB 444,6
Příjmy celkem 60 296,9 Rozpočtované na rok 2023

Akt.dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy 40 000,0  

Čerpání fin.prostředků z úvěrů 0,0
Celkem financování - příjmová část 130 520,5

Financování - výdajová část
Výdaje celkem 115 516,0 Rozpočtované na rok 2023

Splátky dlouhod.přijatých půjček 0,0
Opravné položky k finančním operacím 0,0  

Celkem financování - výdajová část 115 516,0

15 004,5 Předpokládaný stav fin.prostředků k 31.12.

Schválený rozpočet je na internerových stránkách obce zveřejněn v úplném znění na adrese 

Do listinné podoby schváleného rozpočtu je možné nahlédnout v úředních hodinách v kanceláři Obecního úřadu.

Vyvěšeno dne        21.11.2022
Sňato dne              31.12.2022
Schváleno OZ dne   7.12.2022 usnesením č.8.

Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 jsou zahrnuty rozpočty fondů obce:
- Sociální fond: tvorba fondu ve výši 250.000,-Kč, čerpání  fondu ve výši 340.000,-Kč
- Fond rozvoje bydlení: tvorba fondu ve výši 32.000,-Kč, čerpání fondu ve výši 0,-Kč

"http://www.oudrnovice.cz/obecni-urad/uredni-deska/".    Cesta: http://www.oudrnovice.cz → OBECNÍ ÚŘAD → 
ÚŘEDNÍ DESKA → Rozpočet obce

Stav finančních prostředků k 31.12. 
          (saldo příjmů a výdajů)

Poznámka

C) FINANCOVÁNÍ = Příjmy celkem - Výdaje celkem  
      (+přebytek/ - schodek)

OBEC DRNOVICE   -   schválený rozpočet na rok 2023

Odvět.
tříd. 

Druh. 
Třídění

Závazný ukazatel



11Zastupitelstvo a rada obce

strana 1

2023
Schválený 
rozpočet

v tis.Kč

A) PŘÍJMY
Tř.1 Daňové příjmy 50 410,0
Tř.2 Nedaňové příjmy 8 895,0
Tř.3 Kapitálové příjmy 100,0 Prodej inv.majetku (pozemky, stroje,..)

Tř.4 Přijaté transfery 891,9
Neinvestiční přijaté transfery 891,9

4112  - z toho Neinv.přij.tran.ze SR v rámci souhr.dotačního vztahu 854,9 Výkon st.správy

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 15,0 Obec Ježkovice  (hasiči)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 1,0 Obec Luleč (pečovatelka)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 21,0 Obec Nemojany (hasiči, pečovatelka)

Investiční přijaté transfery 0,0
PŘÍJMY CELKEM 60 296,9

B) VÝDAJE 
22xx Doprava 6 300,0

Tř.5 Běžné výdaje 1 090,0 Opravy komunikací, chodníků, zimní údržba

2292 5193  - z toho Výdaje na doprav.obslužnost 240,0 Příspěvek na financování IDS JMK 

Tř.6 Kapitálové výdaje 5 210,0 odkup pozemků, autobus.zastávky, cyklostezka,…

23xx Vodní hospodářství  (Vodovody a kanalizace) 350,0
Tř.5 Běžné výdaje 250,0 Běžné opravy a údržba vodovů a kanalizací

Tř.6 Kapitálové výdaje 100,0 dešťov.kanalizace-parkoviště u DPS

31xx Vzdělávání a školské služby 41 608,0
Tř.5 Běžné výdaje 6 608,0

3111 5331  - z toho Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 1 688,0 MŠ Drnovice, IČ:71006001

3113 5331 Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 4 870,0 ZŠ Drnovice, IČ: 46271091

3113 5336 Neinv.transfery zřízeným přísp.organizacím 0,0 Průtokový transfer pro ZŠ

Tř.6 Kapitálové výdaje 35 000,0 projekt EPC

33xx Kultura, církve a sdělovací prostředky 3 080,0
Tř.5 Běžné výdaje 3 080,0 Knihovna, kinematograf, SPOZ, KD, zpravodaj, kultur.památky

3316 5493  - z toho Neinv.tranfery fyz.osobám 0,0

3330 5223 Neinv.tranfery církvím a nábožen.organizacím 0,0 ŘKF

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
34xx Tělovýchova a zájmová činnost 10 040,0

Tř.5 Běžné výdaje 3 540,0 Hřiště, stadion

3429 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 1 000,0 v návrhu rozpočtu - celkový objem fin.prostředků pro všechny organizace 
a FO

Tř.6 Kapitálové výdaje 6 500,0 odkup pozemků, zadní hřiště

36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 890,0
Tř.5 Běžné výdaje 10 590,0 Komun.služby, veř.osvětlení, hřbitov, byty, nebyty

3639 5329  - z toho Ost.neinv.transfery veř.rozpočtům 20,0 Svazek obcí "Drahanská vrchovina"

3639 5179 Příspěvky zájmovým sdružením PO 20,0 Členský příspěvek - SMO ČR, SMS ČR

Tř.6 Kapitálové výdaje 18 300,0 St.fara-rekonstrukce, změna územ.plánu

37xx Ochrana životního prostředí 10 320,0
Tř.5 Běžné výdaje 5 220,0 Nakládání s odpady, protipovod.opatření, veřejná zeleň

Tř.6 Kapitálové výdaje 5 100,0 Sběrný dvůr

43xx Sociální služby 2 770,0
Tř.5 Běžné výdaje 2 770,0 DPS (byty), pečovatelská služba

4351 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 0,0 Linka bezpečí

4359 5321 Neinv.transfery obcím 350,0 Město Vyškov (sociální služby)

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
52xx Civilní připravenost na krizové stavy 150,0

Tř.5 Běžné výdaje 150,0
Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 106,0
Tř.5 Běžné výdaje 106,0 Kamery

5311 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 6,0 Veřejnoprávní smlouva-Vyškov

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
55xx Požární ochrana a IZS 1 535,0

Tř.5 Běžné výdaje 1 435,0 provoz, oprava izolace budovy (250 tis.Kč)

5512 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 0,0 Sbor dobrovolných hasičů, Drnovice

Tř.6 Kapitálové výdaje 100,0 nový EZS budovy

61xx St.moc, st.správa, územní samospráva a PS 9 902,0
Tř.5 Běžné výdaje 9 352,0 Zastupitelstvo obce,  činnost místní správy, volby

6171 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 17,0 Město Vyškov (přestupky)

Tř.6 Kapitálové výdaje 550,0
63xx Finanční operace 460,0

Tř.5 Běžné výdaje 460,0 Zúčtování DPPO 2022 a odvody DPH v roce 2023, Bank.poplatky

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
64xx Ostatní činnosti 5,0

Tř.5 Běžné výdaje 5,0 Vratky dotací-volby, ZŠ průtok.dotace

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

Tř.5 Běžné výdaje celkem 44 656,0
Tř.6 Kapitálové výdaje celkem 70 860,0

VÝDAJE CELKEM 115 516,0

-55 219,1

 - schválený rozpočet je schodkový a bude pokryt z ušetřených prostředků z minulých let (viz bod D)).

D) REKAPITULACE FINANCOVÁNÍ
Financování - příjmová část

Stav finančních prostředků k 1.1. - ZBÚ 29 778,9
Stav finančních prostředků k 1.1.- účet FRB 444,6
Příjmy celkem 60 296,9 Rozpočtované na rok 2023

Akt.dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy 40 000,0  

Čerpání fin.prostředků z úvěrů 0,0
Celkem financování - příjmová část 130 520,5

Financování - výdajová část
Výdaje celkem 115 516,0 Rozpočtované na rok 2023

Splátky dlouhod.přijatých půjček 0,0
Opravné položky k finančním operacím 0,0  

Celkem financování - výdajová část 115 516,0

15 004,5 Předpokládaný stav fin.prostředků k 31.12.

Schválený rozpočet je na internerových stránkách obce zveřejněn v úplném znění na adrese 

Do listinné podoby schváleného rozpočtu je možné nahlédnout v úředních hodinách v kanceláři Obecního úřadu.

Vyvěšeno dne        21.11.2022
Sňato dne              31.12.2022
Schváleno OZ dne   7.12.2022 usnesením č.8.

Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 jsou zahrnuty rozpočty fondů obce:
- Sociální fond: tvorba fondu ve výši 250.000,-Kč, čerpání  fondu ve výši 340.000,-Kč
- Fond rozvoje bydlení: tvorba fondu ve výši 32.000,-Kč, čerpání fondu ve výši 0,-Kč

"http://www.oudrnovice.cz/obecni-urad/uredni-deska/".    Cesta: http://www.oudrnovice.cz → OBECNÍ ÚŘAD → 
ÚŘEDNÍ DESKA → Rozpočet obce

Stav finančních prostředků k 31.12. 
          (saldo příjmů a výdajů)

Poznámka

C) FINANCOVÁNÍ = Příjmy celkem - Výdaje celkem  
      (+přebytek/ - schodek)

OBEC DRNOVICE   -   schválený rozpočet na rok 2023

Odvět.
tříd. 

Druh. 
Třídění

Závazný ukazatel



12Mateřská škola

Zápis dětí do mateřské školy
Březen – za kamna vlezem. Tak praví přísloví, přesto už je všude kolem cítit svěží jarní 
energii. Duben – ještě tam budem, ale přesto děti čekají zápisy do 1. třídy základní školy. 
 Květen znamená pro mateřskou školu období přijímacího řízení neboli zápisu nových 
dětí, které zaplní místa po těch odcházejících na základní školu. Proces zápisu bych chtěla 
přiblížit zákonným zástupcům, kteří budou žádat o přijetí svých dětí.
 Zápisy podléhají pravidlům nastaveným právními předpisy, zejména zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 Předškolní vzdělávání se týká dětí ve věku od dvou do zpravidla šesti let. Daný věk se 
počítá vždy k datu 31.8., které předchází školnímu roku, v němž se dítě začne vzdělávat. 
Dítě mladší tří let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok, což nevylučuje právo 
zákonného zástupce podat přihlášku. Od počátku školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne pěti let, tedy nejpozději k 31.8., do zahájení povinné školní docházky 
dítěte je předškolní vzdělávání povinné. 
 Přijímání dětí do mateřské školy souvisí s nastavením kritérií. Děti jsou seřazeny podle 
věku od nejstaršího po nejmladší podle trvalého bydliště v Drnovicích do kapacity školy 
zapsané ve školském rejstříku. Volnou kapacitu potom obsadí děti bez trvalého pobytu. 
Jednotlivá kritéria mají přiřazeny body, je určeno, jak se postupuje v případě jejich rov-
nosti. Kromě řádně vyplněné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je třeba 
dodržet podmínky stanovené zákonem o ochraně veřejného zdraví / dítě musí být řádně 
očkováno /. Rozhodnutí musí být vydáno do 30 dnů od zahájení řízení. Oznamuje se zve-
řejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem. Rozhodnutí o přijetí 
se nevydává automaticky zákonným zástupcům uchazeče, pouze se zakládá do  spisu, 
rozhodnutí o nepřijetí se doručuje zákonnému zástupci dítěte. 
  
 Květoslava Synková, ředitelka mateřské školy

  
Příprava dětí na vstup do základní školy 
Vstup do první třídy základní školy představuje pro dítě velkou životní změnu. Mění se 
role dítěte, prostředí, dospělí i vrstevníci, denní program, náplň činností, nároky i poža-
davky. Aby dítě mohlo zvládnout tuto náročnou situaci bez vážnějších problémů, mělo 
by být nejen dostatečně vývojové a sociálně zralé, ale dobře připravené.
 Proto se ve druhém pololetí více zaměřujeme na přípravu dětí k zápisu do ZŠ. Vedeme 
je ke vnímání, bohatosti, rozmanitosti a pozorování okolního světa. Správně rozvinuté 
vnímání v mateřské škole je základem pro učení v ZŠ. Využíváme stavebnice, pexesa, mo-
zaiky a v současné době hlavně i moderní techniku. Tím je nejen počítač, ale především 

Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 proběhne
v pondělí 15. května 2023 od 8 do 15 hodin.



13Mateřská škola

multimediální minikatedra OMNNEO SWEETBOX, která umožňuje provoz některých apli-
kací z internetu. 
 Využíváme tyto programy: Chytré dítě - slouží k rozvoji psychických funkcí, děti si pro-
cvičují paměť, postřeh, řeč i myšlení a  logické uvažování. Budu školákem - je zaměřen 
na poznávání barev, geometrických tvarů, pravo-levé orientace, číselné řady,  seřazování 
obrázků dle postupnosti (pohádka, příběh a pod.). Angličtina - dítě si spojuje anglická 
slova s obrazem a zvukem, učí děti myslet v cizím jazyce.
 I když využíváme moderní techniku, vždy bereme na vědomí to, že v životě dítěte je 
nejdůležitější: být milováno, být přijímáno a bráno, mít živý vzor, cítit se v bezpečí, pohy-
bovat se beze strachu a napětí, mít možnost rozvoje. 
 Věříme, že našich 36 předškoláků bude dobře připraveno na vstup do 1. třídy základní 
školy.

Učitelky Lišek a Soviček

Vítáme Vás u Broučků
Krásný vánoční čas jsme s dětmi zakončili na Tři krále návštěvou místního kostela. Zde 
jsme si prohlédli nádherný dřevěný betlém a  při doprovodu varhan zazpívali vánoční 
koledy. 
 Přestože letošní zima byla skoupá na sníh, podařilo se nám alespoň krátce si užít malé 
sněhové nadílky. Na školní zahradě děti postavily sněhuláky, uplácaly sněhové bábovky 
a dřívky tvořily kresby do sněhu, zkoumaly a poznávaly stopy ptáčků a zvířátek. Zajímavá 
byla hra s ledem a na ledu. Děti s velkou opatrností měly možnost poznat vlastnosti ledu 
na zamrzlých kalužích za fotbalovým hřištěm.
 Sníh jsme využili také k pozorování. Děti viděly, že se v teple změní na vodu a ta se 
při vaření mění v páru. Dětem se pokusy líbily. Vodu ochutnaly sladkou, kyselou, slanou 
a také pramenitou. Zjistily, že v perlivé vodě umí hrozinky „tančit“, zatím co v pramenité 
zůstávají na dně sklenice. Při těchto pokusech a hrách jsme si uvědomili, jak je voda vzác-
ná. Vytvořili jsme společný obraz ,,Koloběh vody v přírodě“
 V zimním obdobím nezapomínáme ani na ptáčky, pro které jsme vyrobili ptačí dortíky 
a jiné dobroty. Do krmítek jsme sypali slunečnicová semínka. Ve třídě pak využíváme po-
čítač. Máme tak možnost on-line sledovat ptáčky a lesní zvířátka přímo u krmelce.
 Únor byl ve  znamení zdravého životního stylu a  ochrany zdraví. Do  mateřské školy 
přijeli místní dobrovolní hasiči a seznámili děti se svou prací. Děti měly možnost si osahat 
jejich oděv a vybavení. Závěrem jsme si mohli s dětmi prohlédnout hasičské auto v plné 
výbavě. Tyto zážitky pak děti zpracovaly výtvarnou formou.
 Masopustní období jsme letos u Broučků zahájili netradičně. Vzhledem k tomu, že si již 
delší čas povídáme o zdravém životním stylu, rozhodli jsme se, že si v naší třídě sami upe-
čeme slaný zeleninový koláč, který pak děti společně snědly. Makové a tvarohové koláče 
vyrobily z papíru. Nezapomínáme na masopustní tradice. Dětem jsme je přiblížili formou 
pohádek z cyklu ,,Chaloupka na vršku“ a povídáním s ukázkou fotografií ze skutečného 
masopustu.



14

Téma zdraví je velice obsáhlé. Pro Broučky volíme zážitkovou formu učení. Děti si vyzkou-
šely naklíčit čočku, kterou pojmenovaly ,,čočka s ocásky“. Zahrály si na doktory a společ-
ně s žabákem Ferdou zašly do kouzelného světa pohádek. Plyšový Ferda je náš kamarád 
a učí děti zvládat své emoce.
 Hodně času trávíme venku. Nyní se zájmem sledujeme přírodu probouzející se po zimě. 
Letos jsme přijali pozvání paní Kummerové a tak se dětem naskytla možnost si z blízka 
prohlédnout kočku, slepice, malá kůzlátka, králíčky a spoustu dalšího. 
 A protože jsme třída Broučků a děti už ví, že se probouzí nejen kytičky, ale i broučci, při-
chystali jsme dětem zážitkovou vycházku. Cestou plnily různé úkoly a závěrem se konalo 
„probouzení broučků“. Zvolili jsme klidné a bezpečné prostředí za kostelem, kde děti zpí-
valy, tančily a pak v trávě pohledaly námi připravené namalované kamínky, představující 
broučky ukryté pod keři, které si děti odnesly odpoledne ze školky domů. 

,,Ví brouček, ví i beruška, kdy přijde den.
Sluníčko všechny probudí, poletí ven…“
      

Paní učitelky Dáša a Marie ze třídy Broučků

Logopedická péče, aneb podpora řečového rozvoje dětí  
Jako učitelky se v praxi stále častěji setkáváme s tím, že dětem při vzájemné komunikaci 
obtížně rozumíme. A protože nám tato situace není lhostejná, tak se jí snažíme řešit.
 Ve třídách s dětmi pravidelně mluvíme, rytmizujeme, zpíváme, ale i přesto řečové do-
vednosti většiny dětí nejsou na dobré úrovni. 
 V rámci svého školního programu naše mateřská škola nabízí prevenci poruch komu-
nikačních schopností. S dětmi pracují 3 paní učitelky, které absolvovaly kurz logopedic-
kého asistenta, každá se skupinou cca 10 dětí. 
 Vždy na začátku školního roku provede paní logopedka Mgr. Helena Kolbábková ori-
entační logopedické vyšetření – depistáž, kde posoudí, jestli dítě musí navštěvovat logo-
peda, nebo mu stačí logopedická péče v mateřské škole. V letošním školním roce vyšetři-
la 48 dětí, 11 dětí bylo z logopedické péče vyřazeno / vady odstraněny /, šesti dětem byla 
doporučena péče logopeda, 31 dětí má doporučenou logopedickou prevenci v  rámci 
mateřské školy. Dalších 11 dětí již má zajištěnou logopedickou péči mimo MŠ.
 Naším cílem je především rozvoj komunikace ve všech jejích podobách s přihlédnutím 
ke konkrétním potřebám dětí. Snažíme se jim poskytnout rozvoj komunikativních do-
vedností, které zahrnují jak péči skupinovou, tak individuální.

Iveta Langová 

Vynášení Morany
Vynášení Smrti nebo Morany, Mařeny je starodávná tradice, která se ze starých slovan-
ských časů dochovala až do dnešní doby. Pro naše předky byl rituál vynášení zimy a ví-
tání jara velmi významnou událostí. Po čase klidu a odpočinku se příroda opět probouzí 
a ukazuje své poklady v podobě jarních květin, pučících stromů a zpěvu ptáků. 

Mateřská škola



Mateřská škola

Základní škola

15

I ve školce jsme se teplého jarního sluníčka nemohli dočkat. Proto, když nastal ten správ-
ný čas, děti ze tříd Žabek a Soviček navázaly s velkou radostí na  tradici našich předků 
a přivítaly jaro. Přípravu jsme nepodcenili a pustili se do práce. Děti si vyrobily a ozdobily 
malé Morany z přírodních materiálů, pilně nacvičovaly písně a básně s  jarní tematikou 
a  vrcholem příprav byla společná výroba velké Morany. Jarní počasí nám přálo, a  tak 
za doprovodu naučených písní a říkadel jsme Morany vynesli za vesnici k potoku Drnův-
ka, naposledy jim zamávali a pustili po vodě. 
 Snad se zima zase vrátí, až nastane její čas. Ale nyní si chceme užívat jarních her, jar-
ních prací na školní zahradě a především objevování pokladů, které si pro nás příroda 
připravila.
 Ve školce potom koledovala na „Smrtnou neděli“ děvčata ze Soviček se stromečkem 
Májkou a definitivně přivolala jaro. 

„Přišlo jaro do vsi, kde si, zimo, kde si?
Byla zima mezi náma, ale už je za horama, 
hu, hu, hu, jaro už je tu!“                      Mgr. Tereza Příborská

Vánoční turnaj v dámě
Ve čtvrtek před vánočními prázdninami proběhl již dvacátý jubilejní ročník vánočního 
turnaje “O pohár ředitele školy” ve stolní hře “DÁMA”.
 Dopoledne nabité soutěživostí, emocemi a napětím nám přineslo spoustu překvapení. 
Tím velkým byl úspěšný postup dětí 1. Tříd Ondřeje Holuba a Lucie Vymazalové do dal-
ších kol. Přesto – po vice než dvouhodinovém boji stáli na stupních vítězů:

    1. místo – Pavel Maršál, 4.B
    2. místo – Marek Dvořák, 3.B
    3. místo – Matyáš Karban, 5.B

Za vedení školy blahopřejeme.
  Jana Holubářová

Pololetní překvapení
Snažíme se vymýšlet akce, do  nichž se mohou zapojit všechny děti školní družiny. 
A právě jednou z těchto aktivit bylo úterní odpoledne 31. ledna – nazvané “Pololetní 
překvapení”. V hale naší základní školy si děti užily netradiční, jednoduchý a zábavný 
sport – BODYZORBING.

Jana Holubářová



Základní škola 16

Masopust ve školní družině
Akci předcházelo období příprav – nácvik lidových písní, tanečků, legračního předsta-
vení “Škola vtipů” a výroba vlastních kulis.
 Masopustním průvodem jsme 16. Února zahájili dobu postní a přípravu velikonoč-
ních svátků. Oslavu ukončení zimy si užily nejen děti v maskách, ale I rodiče a prarodiče 
učinkujících dětí, babičky z  DPS, přizvaní hosté . Poslední zastavení bylo v  mateřské 
škole, kde jsme potěšili I ty nejmenší.

Jana Holubářová

Sportovní aktivity školy
V letošním školním se konají na naší škole sportovní soutěže družstev i jednotlivců. Na-
šim cílem je zapojit co nejvíce dětí do pohybových a sportovních aktivit, tak aby se staly 
přirozenou součástí jejich zdravého životního stylu. 
 V listopadu a prosinci to byla okrsková a okresní kola ve florbale. V prosinci se zúčast-
nilo 78 chlapců a dívek 6. - 9. ročníku Vánočního turnaje v badmintonu „O putovní pohár 
ředitele školy.” V lednu 52 žáků absolvovalo lyžařský kurz v Karlově. 
 10. března 2023 proběhl 1. ročník školního turnaje v basketbale smíšených družstev 6. 
- 7. roč. a 8. - 9. roč. Hrálo se systémem “každý s každým.” V mladší kategorii zvítězilo druž-
stvo sedmé třídy, druhou příčku obsadila třída 6. A a třetí místo vybojovala 6. B. Ve starší 
kategorii bylo pořadí tříd: 1. místo - 8. A, 2. místo - 9. A, 3. místo - 9. B a 4. místo - 8. B. 
 V průběhu turnaje proběhly dvě individuální soutěže. V první se soupeřilo o nejlepšího 
střelce a střelkyni na koš. Vylosovaní hráči měli tři pokusy a po rozstřelu se nejúspěšnější-
mi střelci stali: Markéta Kučerová z 8. A a Petr Přikryl z 9. A. V druhé soutěži se sčítali všem 
hráčům vstřelené koše ze všech odehraných zápasů. V tomto klání potvrdil své střelecké 
umění Petr Přikryl a v kategorii děvčat byla nejlepší Anna Zemánková z 8. A. 
 Turnaje se zúčastnilo celkem 84 hráčů. Ostatní žáci fandili svým třídám a pro nejmladší 
diváky z prvního stupně to byl úžasný zážitek z atmosféry i předvedené hry a velká in-
spirace. 
 V závěru školního roku čeká na žáky velmi oblíbená soutěž ve skoku vysokém “Drno-
vická laťka.” 

Mgr. Lenka Čechová

Všeználek
Od  ledna do března 2023 jsme opět zahájili úspěšný projekt Všeználek. Pod tímto ná-
zvem se skrývají edukativně stimulační skupiny pro děti předškolního věku a jejich rodi-
če. Za cíl mají připravit malé žáčky na snadnější vstup do 1. třídy.
 V  letošním ročníku se do  tří skupinek zapojilo celkem 37 předškoláků z  mateřských 
škol z Drnovic, Ježkovic, Račic, Nemojan, Lulče a dokonce i z Vyškova
 Setkání probíhala vždy v úterý a ve středu, jednou za čtrnáct dní. Obsah lekcí je za-
měřen hlavně na  rozvoj hrubé a  jemné motoriky, orientaci v  prostoru, grafomotoriku, 



Základní škola 17

početní představy. Nenásilnou formou tak děti poznávají počátky školní práce i  školní 
prostředí.
 Velmi důležitou součástí je přítomnost jednoho z  rodičů, kteří nejen sledují projevy 
svého dítěte, ale účastní se her, plnění úkolů, také se „učí“, jak s dětmi provádět školní 
přípravu. Velmi nás těší, že jako doprovod nechodí pouze maminky, ale také spousta ta-
tínků.
 Škola tak přestává být strašákem, ale stává se místem radosti a poznávání nových vě-
domostí a dovedností.

Mgr. Milena Kosíková

Lyžařský kurz Karlov 2023
Po mnoha letech jsme změnili destinaci. Lyžařský kurz pro 7. roč. - 20 žáků a školu v příro-
dě pro 8. - 9. roč. - 32 žáků jsme absolvovali od 16. do 20 ledna 2023 v lyžařském středisku 
Karlov v Jeseníkách. 
 Ubytování v chatových apartmánech přímo u svahu, sedačka, relativně dobré sněhové 
podmínky byly základem pro úspěšný lyžařský výcvik. Celkem devět dětí se učilo od zá-
kladu lyžovat, všichni výcvik zvládli na výbornou a samostatně lyžovali. Ostatní se zdoko-
nalovali v technice lyžování, bezpečnosti a pomáhali začátečníkům při výcviku. 
 Každý den kromě lyžování bylo něco navíc. První podvečer vycházka do okolí areálu, 
druhý večer soutěž družstev ve stavbě sněhových, vertikálních soch, neboť tolik sněhu 
zase nebylo. Ve středu v odpočinkovém dni většina dětí odjela do Rýmařova, kde si uži-
la vodních radovánek a zrelaxovala v místním aquaparku. Poslední večer byla diskotéka 
na sněhu a ta se povedla… 
 Kurz se vydařil, spokojenost žáků byla vyjádřena jasně: “příště jedeme zase!”, jen devá-
ťáci pojedou už s jinou školou… 

Mgr. Lenka Čechová

Den otevřených dveří
Ve čtvrtek 9. března se škola uzavřela až ve večerních hodinách. V odpoledních hodinách  
se otevřela pro širokou veřejnost, rodiče, žáky, bývalé zaměstnance a žáky, a i pro ostatní 
zájemce. Všichni návštěvníci měli možnost prohlédnout si školní kuchyňku, žákovskou 
knihovnu, hudebnu, učebny odborných předmětů, tělocvičnu a halu. Zároveň mohli na-
hlédnout do školní kroniky, shlédnout fotodokumentaci, popovídat si s pedagogickými 
pracovníky nebo se občerstvit ve školní jídelně. I pro děti a budoucí školáčky byly připra-
veny drobné aktivity a úkoly – malování na obličej, tvoření z papíru, práce na interaktivní 
tabuli, na tabletech, na počítačích či se zvířátky, malý pokec v angličtině, pečení sušenek 
či zhlédnutí pokusů z fyziky a chemie a naši malou zoo. Na posledním stanovišti si zacvi-
čili se staršími žáky nebo pomlsali ve školní jídelně. A o co byl největší zájem? O novinku 
– o 3D tiskárny a jejich výtvory. Co říci závěrem? Akce byla zdařilá a …. Budeme se proto 
těšit na další setkání.

Mgr. Marcela Hűblová



Základní škola 18

Sbor dobrovolných hasičů

Vodní svět
V průběhu měsíců ledna a února navštívili žáci 1. A, 1. B a 4. A, 4. B Muzeum Vyškovska. 
Ve stálé expozici se vydali za poznáním vodního světa a seznámili se se životem ve vodě 
i u vody. Pod mikroskopem si prohlédli „neviditelné“ vodní organizmy, seznámili se s dru-
hy ryb, s vývojem obojživelníků, se savci žijícími u vody a dozvěděli se, proč se vodním 
ptákům nenamočí peří. Celý program byl doplněn muzejní dílničkou, ze které si žáci 
domů odvezli odlitek ryby nebo mloka.
 Protože celý výukový pořad byl veden interaktivně, žákům se moc líbil a nové poznat-
ky si snáze zapamatovali.                                                                                      

učitelé 1. stupně

Mgr.Miroslav Zemánek, ředitel školy

Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje. Od jarního vydání uplynulo pro všechny 
poněkud „netradiční“ období a pro místní dobrovolné hasiče dvojnásob. Ustala veškerá 
kolektivní činnost a všechny, byť dlouhodobě plánované, akce musely být přesunuty nebo ve 
většině případů zrušeny. 
Nejvýznamnější dotčenou událostí bylo zrušení tradičních Svatofloriánských hodů. A tak místo 
zkoušení tanců a krojů zasedly naše členky k šicím strojům a šily roušky. Mladí hasiči museli 
zůstat doma a předčasně jim tak zrušením všech závodů skončila soutěžní sezóna. Během 
vyhlášeného nouzového stavu zprostředkovaly menší skupinky našich hasičů výdej 
dezinfekčního prostředku pro občany a jakmile bylo možné fungovat ve větších skupinách, 
začali jsme vše pomalu vracet do zaběhnutých kolejí. Odstartováno bylo sběrem železného 
šrotu a ostatní činnosti postupně následovaly.  
Pevně doufám, že se situace brzy vrátí do „normálu“ a druhé pololetí tak proběhne bez 
jakýchkoliv omezení vůči naší spolkové činnosti a budeme se opět moci vrátit zpět do zajetých 
kolejí a budeme se všichni (nejen hasiči) ve zdraví potkávat. 
 

Petr Jandl 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. března 2020 do 30. června 2020 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a v 19 
případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry a 5 mimořádných událostí 
spojených s červnovými rozmary počasí, zejména pak přívalovými dešti. 
Koronavirové období se podepsalo rovněž na počtu zásahů, kdy bylo patrné „utlumení“ 
společnosti, ale také minimalizovaný systém vysílání sil a prostředků k mimořádným 
událostem, aby se předešlo setkávání většího počtu osob. Nicméně jsme i tak byli vždy 
připraveni, a to včetně povinných opatření – vybaveni ochrannými rouškami, štíty a zásobení 
desinfekcí. 
Z 19 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o dovoz a výdej desinfekčních prostředků, 
prořezávku dřevin a pročišťování ucpaných propustků a kanalizačních rour. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

8. 4. Vyškov PDA 20 Požár 12:21 13:30 

19. 4. Vyškov PDA 20 Požár 17:37 18:12 

13. 6. Vyškov Strom 6 Odstranění stromu 18:35 18:52 

13. 6. Vyškov Zaplavená 
komunikace 8 Čerpání vody 18:41 19:25 

Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje, 
rok utekl jako voda a máme zde opět předvelikonoční období. V násle-
dujících řádcích si tak budete moci přečíst informace o  dění u  drno-
vických hasičů. 

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY:
Od  1. prosince 2022 do  20. března 2023 jsme vyjížděli k  8 mimořádným událostem 
a ve 7 případech jsme prováděli plánované činnosti v rámci naší obce. 
 Z uvedených 8 mimořádných událostí se jednalo o 6 požárů a 2 technické pomoci. Ze 
7 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o kácení stromů, požární asistence a uká-
zky pro děti z místní mateřské školy.

Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 12. 2022 do 21. 3. 2023:

Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje, rok utekl jako voda a máme zde opět 
předvelikonoční období. V následujících řádcích si tak budete moci přečíst informace o dění u 
drnovických hasičů.  
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. prosince 2022 do 20. března 2023 jsme vyjížděli k 8 mimořádným událostem a 
ve 7 případech jsme prováděli plánované činnosti v rámci naší obce.  
Z uvedených 8 mimořádných událostí se jednalo o 6 požárů a 2 technické pomoci. 
Ze 7 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o kácení stromů, požární asistence a ukázky 
pro děti z místní mateřské školy. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 1. 2022 do 21. 3. 2022: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

7. 12. Rostěnice Osobní automobil 7 Požár - odvolána 
telefonicky 7:14 7:16 

13. 12. Vyškov Autobus 12 Požár 18:23 18:35 
19. 12. Pístovice Komín v RD 10 Požár komína 9:11 10:02 

19. 12. Vyškov Sauna v 
aquaparku 11 Požár sauny 12:25 15:02 

28. 12. Drnovice 2 plast. popelnice 11 Požár popelnic 2:26 2:47 
9. 2. Vyškov Odsávání pece 11 Požár odsávání 6:32 6:41 

13. 2. D1, 222. 
km Návěs NA 11 Technická pomoc 7:34 8:00 

14. 3. D1, exit 
226 Návěs NA 4 Technická pomoc 13:47 13:54 

 
Beseda s dětmi v mateřské škole – 24. února 2023 
 
Po roce jsme opět zavítali na tradiční besedu hasičů s dětmi v mateřské škole. Šest našich členů 
a členek seznámilo děti s tím, co hasiči dělají, ukázali jim jak vypadá hasič vystrojený k zásahu 
a poté si děti mohly vše samy vyzkoušet. Největší zájem byl o termokameru a zásahové 
oblečení. Po ukončení besedy se děti oblékly a následně měly možnost prohlédnout si naši 
prvovýjezdovou Tatru, kterou jsme do školky dorazili. Na tuto akci bude v červnu navazovat 
návštěva dětí do požární zbrojnice, kde pro ně bude připraven další zajímavý program. 
 
 
 



Beseda s dětmi v mateřské škole – 24. února 2023
Po roce jsme opět zavítali na tradiční besedu hasičů s dětmi v mateřské škole. Šest našich 
členů a členek seznámilo děti s tím, co hasiči dělají, ukázali jim jak vypadá hasič vystroj-
ený k zásahu a poté si děti mohly vše samy vyzkoušet. Největší zájem byl o termokame-
ru a  zásahové oblečení. Po  ukončení besedy se děti oblékly a  následně měly možnost 
prohlédnout si naši prvovýjezdovou Tatru, kterou jsme do  školky dorazili. Na  tuto akci 
bude v červnu navazovat návštěva dětí do požární zbrojnice, kde pro ně bude připraven 
další zajímavý program.

Z dalších činností jednotky
V  lednu 2023 provedlo několik našich členů větší opravu nástavby vozidla CAS32 Tatra 
815. Oprava spočívala v  odstranění krycích plechů nástavby, obroušení a  antikorozním 
nátěru vrchní části nádrže na vodu. Na závěr byla ošetřená plocha opatřena novým čer-
veným nástřikem. Během jednoho týdne bylo odpracováno na  150 hodin, za  což patří 
všem zúčastněným velký dík.

Nová výbava pořízena za spolufinancování Nadace Agrofert
Naše jednotka se postupně dovybavuje novým prostředkem pro zásahy u  technických 
požárů a také u požárů v přírodním prostředí. Jedná se o takzvané “jednovrstvé zásahové 
oděvy”, které jsou lehčí a  prodyšnější oproti oděvům třívrstvým. První část oděvů, jenž 
byla spolufinancována z hasičského fondu Nadace Agrofert nám byla předána a další část 
je již ve výrobě. V tomto roce tak bude každý z našich členů vybaven i tímto oděvem.
 Z grantového titulu byly dále pořízeny 2 páry zásahové obuvi pro nové členy jednotky.
Velký dík patří obci Drnovice za financování této investiční akce, která zvýší kvalitu vyba-
vení naší dobrovolné jednotky a celkově dlouhodobou podporu, kterou v našem zřizova-
teli máme.
 Děkujeme také Nadaci Agrofert za finanční příspěvek, který vede k rozvoji a zkvalitnění 
výbavy naší jednotky.

Informace pro občany
15. dubna 2023 plánujeme v  obci provést sběr kovového odpadu. Bližší informace na-
leznete již tradičně na webových stránkách, na  letáčcích ve svých schránkách anebo je 
uslyšíte z obecního rozhlasu. Předem děkujeme za spolupráci a za připravený železný šrot.

Antonín Bastl ml.

Mladí hasiči

Uzlová štafeta v Dražovicích
První soutěží v roce 2023, které jsme se zúčastnili, byla uzlová štafeta, konaná 25.2.2023 
v Eurotělocvičně v Dražovicích. Náš sbor reprezentovalo ve všech kategoriích celkem 40 
dětí.

Sbor dobrovolných hasičů 19



Sbor dobrovolných hasičů 20

Soutěž byla zahájena kategorií přípravka. Nastoupili jsme se 3 družstvy a chtěli jsme navá-
zat na úspěch z poslední soutěže, což se nám opravdu podařilo a tuto kategorii s družst-
vem ve složení Natálie Střelecká, Lucie Vymazalová, Lukáš Kropáč a Tomáš Zelinka jsme 
vyhráli. Další družstva obsadila 7. a 11. místo z celkem 13 soutěžních týmů.
 V mladší kategorii jsme měli zastoupení s 5 družstvy, z celkem 22 týmů. I zde jsme chtěli 
navázat na  poslední vítězství, což se nám bohužel nepodařilo. Přesto můžeme soutěž 
hodnotit jako úspěšnou, protože všechna naše družstva se umístila v nejlepší šestnáctce. 
Nejlépe se umístilo na  4. příčce družstvo ve  složení Oliver Jílek, Josef Umshaus, Michal 
Holzer a Štěpán Rejzek. Další naše družstva pak obsadila 10., 11., 14. a 15. místo. 
 V kategorii starších také nedokázaly děti obhájit prvenství a obsadily 7. a 12. příčku z 21 
týmů.
 Celkově můžeme účast hodnotit kladně a  pro děti to byla jistě dobrá zkušenost, 
přestože jsme se potýkali s výsledky proměnlivými jako dnešní počasí. V některých po-
kusech si družstva dokázala vylepšit své časy ve srovnání se soutěží v Drnovicích, v jiných 
naopak podlehla soutěžnímu tlaku a nervozitě, což se projevilo na výsledku.
 Všechna družstva byla odměněna věcnou cenou a nejlepší pak pohárem a medailemi.

Josef Umshaus

Uzlová štafeta Bosonohy
Uzlové štafety v  brněnských Bosonohách se zúčastnila z  Drnovic dvě družstva starších 
žáků. Závody byly na nám známém místě, a to v jídelně místní střední odborné školy. Pro-
tože se jednalo o poslední uzlové závody našich starších žáků, jeli jsme si tyto závody užít 
a ukázat to nejlepší, co jsme se naučili. První družstvo, označeno jako Drnovice 1, postou-
pilo mezi 8 nejlepších, ale po zaváhání na úvazu na proudnici, nás konečné umístění moc 
netěšilo. Toto družstvo obsadilo 7. místo. Druhé družstvo, Drnovice 2, mělo více štěstí 
a na konec bojovalo ve velkém finále. S časem kolem 14 s. měli našlápnuto na vítězství, 
ale bohužel nervozita byla obrovská a za stavu 1:1 se objevila chybička.  Domů jsme ale 
pyšně vezli medaile za 2. místo. Všichni jsme dostali, jak už je zde zvykem, jarní kytičky 
a něco dobrého na mls. 

Pavla Matysová

Ostravská hala 2023
V  sobotu 11.3.2023 se konala I. soutěž Českého halového poháru v  běhu na  60 m přes 
překážky, která proběhla v atletické hale Vítkovice. Náš sbor jelo reprezentovat 6 dětí. Cel-
kem se zúčastnilo 600 dětí. Závodilo se na  4 tartanových drahách a  soutěž byla velice 
pěkně připravená a organizačně zvládnutá.
 Závod zahájila kategorie mladších dívek. Mezi 101 závodnicemi měly na takové soutěži 
svoji premiéru naše Simona Ulrichová a Marie Anna Umshausová. Simča obsadila 81. příč-
ku za dosažený čas 22,78 s, Mariánka pak 95. příčku s časem rovných 26 s.
 Následovala kategorie mladší chlapci. Nejlépe se dařilo Josefu Umshausovi, který se 
dokázal umístit v nejlepší 10 a obsadil celkovou 9. příčku ze 108 závodníků v čase 15,01 s.



Tento výsledek mu zároveň zajistil splnění kvalifikačního limitu na Halové MČR, které pro-
běhne 19.11.2023 opět v  Ostravě. Skvělého výsledku a  svého aktuálně nejlepšího času 
dosáhl Matěj Vymazal, jeho výsledný čas 15,82 s. mu stačil na 26. příčku a zařadil se mezi 
nejlepší borce v této disciplíně. Marek Kavečka měl dnes v 2. pokusu smůlu. Hadice se mu 
zachytila za rozdělovač a zabránila mu dokončit pokus v lepším čase. Proto obsadil až 79. 
příčku za čas 20,67 s.
 Kategorie starší dívky byla početně největší. Soutěžilo mezi sebou 248 děvčat. Za Drno-
vice vyrazila bojovat Lenka Kavečková, která předvedla vyrovnané pokusy a v čase 20,82 
s obsadila 234. příčku.

Josef Umshaus

FKD
1932 – 2023

Vážení spoluobčané,
při čtení těchto řádků už máme za sebou první zápasy druhé poloviny soutěžního ročníku. 
Termíny přípravy na  jarní část byly různé, většina začala v  lednu nebo únoru a některá 
mládežnická mužstva prakticky přestávku neměla. Například hráči z mladšího a staršího 
dorostu trénovali ve spolupráci s futsalovým klubem Amor Kloboučky Vyškov a zahráli si 
dorosteneckou ligu a juniorskou ligu. Jedná se o nejvyšší futsalové mládežnické soutěže 
v České republice. V soutěži nastoupili proti celkům jako Slavie Praha, Sparta Praha, Plzeň, 
Olomouc a Brno. 
 Muži „A“ v rámci přípravné části na jarní mistrovská utkání začali trénovat 1. února. Forma 
tréninků nabírala různých podob (výběh, posilovna, hala, umělá tráva ve Vyškově). Během 
přípravy proběhlo soustředění v Čeladné, kde hráči využili krásy zimy a fyzickou přípravu 
zdokonalovali na běžkách. Nedílnou součástí soustředění byl i teambuilding a stmelování 
přátelských vztahů v týmu. Přípravu doprovázelo 5 přípravných utkání. Drnovice dokázaly 
vyhrát 3 zápasy proti FC Boskovice „B“ (4:2), Morkovice „B“ (4:0) a Hoštice-Heroltice (2:1). 
V prvních dvou zápasech jsme nedokázali porazit týmy SK Slavkov (0:2) a SK Tuřany (1:2). 
Všechna utkání byla odehrána na venkovních hřištích, kromě zápasu se Slavkovem, které 
se odehrálo na umělém trávníku ve Vyškově.
 Na stadionu v Drnovicích bude sehráno 4. 4. 2023 v 16,00 hodin mezinárodní utkání 
15 - ti letých hráčů mezi týmy České republiky a Bosny-Hercegoviny.

Mužstva FKD a jejich umístění po podzimní části soutěže:
A muži, I. B třída krajské soutěže – 5. místo
B muži, III. třída okresní soutěže – 3. místo
Dorost starší, krajský přebor – 8. místo

Sbor dobrovolných hasičů 21

Oddíl kopané FKD, z.s.



Dorost mladší, krajský přebor – 15. místo
Starší žáci A, I. třída krajské soutěže – 13. místo
Starší žáci B - od jara okresní přebor
Mladší žáci A, I. třída krajské soutěže – 7. místo
Mladší žáci B, okresní soutěž – 10. místo
Mladší žáci C, okresní soutěž – 9. místo
Starší přípravka A, okresní soutěž, skupina B – 8. místo
Starší přípravka B, okresní soutěž, skupina A – 2. místo
Mladší přípravka, okresní soutěž, skupina A – 4. místo
Fotbalová školička - nehraje soutěž

Naším cílem zůstává výchova mládeže, jejich postupné zabudování do celků dospělých 
a vytvořit příležitost pro ty nejtalentovanější, zkusit svoje dovednosti ve vyšších soutěžích.
Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo webových stránkách https://fkdr-
novice.cz

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké velikonoční svátky, pevné zdraví a osobní pohodu.

Oldřich Jelínek, předseda FKD

S příchodem jara začíná zemědělcům další sezóna. My věříme, že tento rok bude znovu 
úspěšný a snad i na úrodu bohatý. Touto cestou bychom Vás chtěli informovat o části čin-
ností, které jsou často dotazovány.  

Výsadba sadu  
Jistě jste si všimli, že u zmole nad Křivdou vznikl nový ovocný sad. Tento jsme na podzim 
společnými silami vysázeli. Je zde celkem 114 ks ovocných stromků, různých odrůd, me-
runěk, švestek, ale i jabloní nebo hrušní. 
 Záměrem není jen vyhlídka plného vlastního břicha sezónním ovocem, ale i zvětšení 
potravní nabídky a životního prostoru pro drobnou zvěř a hmyz. 
 Tento kus zatravněné plochy má sloužit také ke snížení rizika bleskových povodní v této 
lokalitě. Podobné opatření jsme provedli na poli pod Horkou, kde ve dvou pásech pěstu-
jeme trávu na semeno. 

Meziplodiny 
Ne, nebyl to jen tak nějaký „bordel“.  
 V  loňském roce jsme poprvé zkusili výsev tzv. meziplodin. Jedná se o  plodiny, které 
vyplňují pozemky v období mezi sklizní a výsevem nové plodiny.
Jaký to má význam? Hned několik:
- Chrání půdu před vysycháním v letních horkách.

Oddíl kopané FKD, z.s. 22

ZS Drnovice, a.s.



- Zvyšuje potravní nabídku pro hmyz v části roku, kdy toho nic moc jiného nekvete.
- Chrání půdu před erozí.
Hlavně si vypěstujeme organickou hmotu, která se zapracuje do půdy.  
 No a někdy se může zapravit ještě na podzim a někdy může zůstat netknutá až do jara.
Poprvé jsme začali na  60 hektarech, ale postupně budeme přidávat jak na  ploše, tak 
i na pestrosti směsí.

Biopásy
Podivné pásy něčeho zasetého uprostřed pole? Nebo někde při okraji s lesem? A není to 
ani posečené, ani zaorané? Ano, tak to je tzv. biopás. Zůstávají po celý rok, nesklízí se, jen 
se na jaře dalšího roku poseče.
 Slouží k obohacení potravní nabídky drobné zvěři a ptákům, hlavně na podzim a v zimě, 
pomáhají regulovat počty zvěře  . Jedná se o pásy medonosné, tedy pozitivum pro hmyz 
a včely. 

Snažíme se naše hospodaření co nejvíce přiblížit k souladu s přírodou a nároky na život-
ní prostředí. Bohužel přicházíme o pozemky, kdy cizí zemědělský subjekt se slibem ne-
standardně vysokého nájemného, obchází vlastníky a někteří na tuto výzvu slyší. Jisté je, 
že tento podnikatel nehodlá půdu zkvalitňovat, naopak, hledá pozemky pro pěstování 
kukuřice do bioplynky. A tuto plodinu zde bude točit, až do úplného vyčerpání. Ani pro 
přilehlé pozemky není varianta kukuřice bezpečná. 
 Pokud budete mít zájem prodat pozemky, na  kterých hospodaříme, jsme připraveni 
je od Vás odkoupit. Přijďte, určitě se domluvíme. Rozhodně neprodávejte překupníkům! 

Přejeme Vám, krásně a klidně prožité svátky velikonoční.
  

                               Za představenstvo ZS Drnovice, a.s. Jiří Dvořák a Ing. Martina Jurová

Letošní nový rok začal Tříkrálovou sbírkou, která v naší obci probíhala 7. ledna. Celkem ko-
ledovalo 6 skupin. Vedoucím i koledníkům moc děkujeme za obětavou činnost (jmenný 
seznam na konci článku). 
 Tato sbírka funguje od roku 2003 a mám velkou radost, že každý rok se vybraná částka 
zvyšuje. Koledníkům se podařilo vykoledovat 69 141,- a za finanční příspěvky moc děku-
jeme. 
 V sobotu 25. 2. se konalo bruslení na zimním stadioně ve Vyškově. Mezi dětmi tato akce 
měla velký úspěch. 
 Nejbližší další akce je 14. 5. – oslava Svátku matek v KD Drnovice od 15 hod. Vystoupí 
zde děti z MŠ a na závěr proběhne tombola. Všichni jste srdečně zváni. 
 4. červa se uskuteční tradiční Dětské odpoledne v zámecké zahradě od 15 hod. 

ZS Drnovice, a.s. 23

Orel jednota Drnovice



Orel jednota Drnovice 24

O letních prázdninách v termínu od 13. 8. do 20. 8. se uskuteční orelský tábor na základně 
Karolín u Rájce Jestřebí. Některá místa jsou ještě volná… s přihlášením svého dítěte ne-
váhejte. 

Za jednotu Orel Drnovice vám přeji požehnané velikonoční svátky.

Ing. Michaela Boudná, sekretář jednoty

Jmenný seznam koledníků Tříkrálové sbírky 2023

Milé děti, milí rodiče, 

v měsíci prosinci jsme si v Kolokočovně řádně užili předvánoční čas. V herničkách jsme 
tvořili překrásné vánoční ozdůbky, v rámci výtvarné dílny jsme si s maminkami vytvořili  
adventní věnce a nemohla chybět ani vánoční besídka s diskotékou. 
 Besídka se nesla zcela v duchu vánočním. Napadlo velké množství sněhu, cesta ke Ko-
lokočovně byla pohádkově zasypaná. Děti zdobily Kolokočí vánoční stromeček, maminky 
si povídaly u teplého čaje a voňavého svařáku. Během čekání na divadélko jsme si udělali 
malou dětskou diskotéku. Nakonec jsme se dočkali. Až z Nového Města k nám ve vánici 
dorazil Honza Hrubec se svým dřevěným divadlem. Besídka byla zakončena představením 
„Vánoční příběh, aneb cesta do Betléma“. 

Orel jednota Drnovice 
Letošní nový rok začal Tříkrálovou sbírkou, která v naší obci probíhala 7. ledna. Celkem 

koledovalo 6 skupin. Vedoucím i koledníkům moc děkujeme za obětavou činnost (jmenný 
seznam na konci článku).  

Tato sbírka funguje od roku 2003 a mám velkou radost, že každý rok se vybraná částka 
zvyšuje. Koledníkům se podařilo vykoledovat 69 141,- a za finanční příspěvky moc děkujeme.  

V sobotu 25. 2. se konalo bruslení na zimním stadioně ve Vyškově. Mezi dětmi tato akce 
měla velký úspěch.  

Nejbližší další akce je 14. 5. – oslava Svátku matek v KD Drnovice od 15 hod. Vystoupí 
zde děti z MŠ a na závěr proběhne tombola. Všichni jste srdečně zváni.  

4. červa se uskuteční tradiční Dětské odpoledne v zámecké zahradě od 15 hod.  
O letních prázdninách v termínu od 13. 8. do 20. 8. se uskuteční orelský tábor na základně 

Karolín u Rájce Jestřebí. Některá místa jsou ještě volná… s přihlášením svého dítěte neváhejte.  
Za jednotu Orel Drnovice vám přeji požehnané velikonoční svátky. 

 
 

Sekretář jednoty 
Ing. Michaela Boudná 

 
 
Jmenný seznam koledníků Tříkrálové sbírky 2023 
 
Vedoucí skupiny Děti 
Renata Kramářová Josef Dočekal 
 Michal Jílek 
 Šárka Kopecká 
Pavel Kramář František Dočekal 
 Kateřina Trávníčková 
 Adam Raclavský 
Handlová / Drmolová Marek Dvořák 
 Martina Dvořáková 
 Zita Drmolová 
Hana Sotolářová Tereza Šedá 
 Dominika Šedá 
 Elena Šetková 
Milan Sotolář Jakub Sadílek 
 Eliška Sadílková 
 Eliška Haumerová 
Pavel Zachrdla Anna Zachrdlová 
 Veronika Zachrdlová 
 Lucka Jandlová 

 

Kolokoč



Kolokoč 25

V  prosinci jsme ještě stihli vánoční workshop v  dílnách SOŠ a  SOÚ Vyškov, kde jsme si 
vytvořili překrásnou vánoční dekoraci.  
 Začátkem února se konal Dětský maškarní karneval s velikou účastí, jak dětí tak jejich 
rodičů a prarodičů. Myslíme, že se vydařil a děti si ho náramně užily. O zábavu se postarali 
Tommyho parťáci, kteří byli úžasní. O bohatou tombolu se zasloužili sponzoři, kterým by-
chom touto cestou znovu rádi poděkovali. Snad se shledáme s velikou účastí i při dalších 
akcích, které se budou pod záštitou Kolokoče konat.
 Během jarních měsíců nás čeká velké množství akcí. Ve výtvarné dílničce si vyrobíme 
věnec na dveře, s podporou Svazu zahrádkářů z Drnovic pro vás chystáme sázení kytiček 
do  květináčů. Nemůže chybět tradiční Jarní bazárek a  velikonoční detektivka v  parku. 
Na konci dubna již tradičně proběhne pálení čarodějnic a snad se nám podaří domluvit 
i dubnové divadélko pro děti. Též se budeme podílet na dnu dětí, který každoročně orga-
nizuje Orel Drnovice.

O všech akcích se včas dozvíte z obecní vývěsky, nástěnky v Kolokočovně a ve školce a sa-
mozřejmě též z Facebooku a Instagramu. 

Moc se na vás všechny těšíme.
Za Kolokočky, Silva, Lucka a Míša.

Drnka

Spolek Drnka Drnovice a Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov 
 

pořádají při příležitosti Ekologické pouti k bažině 
 

v sobotu 15. dubna 2023 od 15.00 hodin  
 

slavnostní uvedení básnické sbírky Zbyňka Ulčáka 
 

Ulčákův rok / Ulčák´s Year 
 

s vernisáží výstavy veršovaných pohlednic  
 

Srdce chrastí jak prázdná plechovka 
 

zahrají cimbálová muzika Veronica a BabyBanda 
 

V případě suchého počasí se sejdeme u bažiny Žumpy. 
V případě mokrého počasí se sejdeme v sále kulturního domu. 

Pokud si nebudete jisti, jaké je počasí, ujistěte se zde: www.drnka.org 
 



Colorful Music 26

10 let festivalu Drnovické Asfalt

Do roku 2023 jsme vstoupili s elánem a přáním udržet v Drnovicích již desetiletou 
tradici rockového festivalu Drnovické Asfalt a rozšířit portfolio nabízených kulturních 
akcí. Ano, v  letošním roce uplyne 10 let od  prvního ročníku Drnovického Asfaltu. 
Jsme rádi, že se tento festival těší přízni Vás, návštěvníků i podpory obce.

Za tuto dobu v Drnovicích vystoupila řada hudebních uskupení a sklidila kladné ohlasy 
návštěvníků. Za nejzvučnější jméno z vystupujících považujeme legendární kapelu 
Titanic, která vystoupila v rámci Drnovického Asfaltu v roce 2016. V únoru letošního 
roku se k nám Titanic vrátil a symbolicky uzavřel první dekádu naší činnosti. V rámci 
svého On tour 2023 se Titanic představil v nové sestavě se svými hvězdnými členy 
Markem „Ashokem“ Šmerdou a  Martinem „Marthusem“ Škaroupkou (v  současné 
době kmenovými členy britské metalové kapely Cradle of Filth). Dále vystoupily ka-
pely Pačess, domácí Slaves of Passion a Punkevní Jesvyně. Výbornou atmosféru si, 
kromě návštěvníků, pochvalovali i všichni vystupující, kteří ocenili i výborné zázemí 
kulturního domu. Start do letošní sezóny se tedy podařil.

Co nás ještě čeká v tomto jubilejním roce?

Drnovické asfalt 2023 proběhne tak jako v loňském roce v parku 24. 6. Opět to bude 
kombinace hudebního a pivního festivalu – přehlídka skvělých kapel a různých piv 
z malých moravských pivovarů.

Novinkou, kterou připravujeme, je festival drnovických kapel napříč žánry. Uslyšíte 
kapely folkové, rockové i metalové složené z občanů Drnovic.Máte se na co těšit. 

Zapište si datum 5. 8. Akce proběhne v drnovickém parku.

O podzimních akcích Vás budeme včas informovat.

Zkušebnu v  šatně bývalého kina využívají v  současné době 4 kapely, které mají 
k  dispozici vybavení našeho spolku. Vybavení na  ozvučení a  osvětlení našich akcí 
se snažíme každoročně modernizovat jak s podporou obce, tak i z vlastních zdrojů.

Přejeme Vám příjemné prožití velikonočních dnů a těšíme se na setkání s Vámi nejen 
na našich akcích.

Colorful Music, z.s.



Colorful Music 27



28Knihovna

Milí čtenáři zpravodaje,

po dlouhé zimě se na nás opět začalo usmívat sluníčko, za chvíli nás čeká spousta práce 
na zahrádkách, ale nesmíme zapomínat i na odpočinek, a ten vám může zpříjemnit i pěk-
ná knížka z naší knihovny. Jak to bývá každým rokem, v Jarním zpravodaji mám pro vás 
spoustu informací, oznámení a poděkování.

Informace o chodu knihovny jsem vám shrnula do přehledné tabulky, uméstěné na konci 
článku.

V letošním roce nás čeká spousta akcí. Chtěla bych se zaměřit na všechny věkové kate-
gorie, kde se můžeme vzdělávat, tvořit, pořádat výlety nebo jen posedět a popovídat si. 

Taktéž se budu snažit vyhovět čtenářům v nákupu knihy, které je zaujmou ať už žánrově 
nebo oblíbenými autory.

Od 18. března jsme pro vás ve spolupráci s Obcí Drnovice, Místní knihovnou a Vazárnou 
Drnovice připravili již druhým rokem na návsi „Jarní strom“, který můžete společně s dět-
mi dozdobit vlastně vyrobenými dekoracemi.

Další, již tradiční akcí v měsíci březnu bývá Knihovnická lekce pro MŠ Drnovice a letos tomu 
nebylo jinak. Děti se seznámily s  řádem knihovny, prohlédly si dětské knihy, ze kterých 
jsme se četly, namalovaly krásné obrázky, poskládaly si puzzle a čekala je i milá odměna.

V dubnu nás čeká vyhlášení Nejlepších čtenářů naší knihovny za rok 2022. Mohou se těšit 
na malé posezení v knihovně, předání ocenění a pamětních listů.

V květnu se se seniorkami vypravíme na výlet do Bučovic, kde navštívíme knihovnu a zámek.

Jako poslední je již zmiňované poděkování. Chci moc poděkovat všem čtenářům a čte-
nářkám. Vážím si tak hojné návštěvnosti a velkého množství vypůjčovaných knih. Je to 
pro mě velká odměna vám být alespoň z části nápomocná.

Moc děkuji všem děvčatům z Tvůrčích dílniček pro dospěláky, které se více jak půl roku 
podílely na přípravě dekorací pro náš Vánoční strom na návsi. Byly jste neuvěřitelně obě-
tavé a vstřícné.

Děkuji také dětem, které navštěvují Tvůrčí dílničky, za jejich nadšení a chuť něco tvořit. 
Děkuji maminám a jejich dětem, že si udělají čas a přijdou do Kočárků, vždycky se vás tě-
ším a mám radost, že je vás tolik. Úterní babinec je skupina, kde se nasmějeme, podělíme 
se o zkušenosti a tak to má být. Návštěva DPS je pro mě velkým poučením, že i ve stáří je 
člověk potřebný a aktivní. 

Přeji vám všem krásné slunečné dny, spoustu elánu do práce, každý den malou chvilku 
na čtení a hlavně pevné zdraví!
    Vaše knihovnice Ladislava Růžičková



29Knihovna

Milí čtenáři zpravodaje, 

po dlouhé zimě se na nás opět začalo usmívat sluníčko, za chvíli nás čeká spousta práce na 
zahrádkách, ale nesmíme zapomínat i na odpočinek, a ten vám může zpříjemnit i pěkná knížka z naší 
knihovny.  

Jak to bývá každým rokem, v Jarním zpravodaji mám pro vás spoustu informací, oznámení a 
poděkování. 

Informace o chodu knihovny jsem vám shrnula do přehledné tabulky. 

 Knihovna Drnovice - přehledy 2017-2022    
 knižní fond       

rok celkem   
z toho 
naučná 

z toho 
beletrie   VF 

nákup, 
dary    vyřazeno    

2017 8440 1485 6316 540 369 270  
2018 7801 1526 6183 184 408 500  
2019 7681 1317 6364 13 402 415  
2020 8200 1352 6299 605 444 500  
2021 7667 547 6167 1887 448 1382  
2022 7387 609 6778 728 654 0  
 čtenáři       

rok registrovaní do 15 let 
návštěvníci 

celkem knihovna web + FB 
mimoknihovní 

akce  
2017 208 49 3865 1975 112 1877  
2018 240 44 3299 1893 238 1398  
2019 271 41 3741 3207 534 1149  
2020 289 47 3185 1900 986 413  
2021 318 50 2204 1991 963 304  
2022 341 53 2057 2345 162 687  
 výpůjčky       

rok 
výpůjčky 
celkem naučná beletrie 

mládež 
naučná 

ml. 
beletrie periodika prolongace 

2017 5925 241 4875 45 430 291 263 
2018 5600 150 4780 49 410 192 303 
2019 5900 142 4974 98 551 126 281 
2020 5443 100 4359 175 692 97 586 
2021 5564 92 4419 192 707 135 1234 
2022 5901 87 4530 176 843 239 504 

 Mimoknihovní akce za rok 2022     

  počet akcí návštěvnost     
 Kulturní 31 Děti 272    
 Vzdělávací 34 Dospělí  416    
 Celkem  65 Celkem 688    

 



Čtenáři píší

Naše milá knihovnice Laděnko,

v březnu letošního roku uplynulo již 7 let od chvíle, kdy jsi pro nás, drnovické maminky 
(někdy i tatínky) s miminky, otevřela svou něžnou náruč.

Náruč plnou lásky, úsměvu a  nových seznámení nejen s  knihami. Tvá akce „S  kočár-
kem do knihovny“ umožnila a stále umožňuje spoustu aktivit! Nejen poznávání nových 
knih, ale hlavně, my maminky, se máme, díky tobě, šanci lépe poznat a  vznikají tím 
nová přátelství.

Díky tobě chodí do  knihovny rády desítky dětí, které ti „prošly rukama“. Učíš je mít 
ke knihám vztah. Nejsi pro ně jen nějaká paní za stolem, ale teta Laďka! Knihovna je pro 
nás místem společenství, ve kterém každou maminku ráda přijmeš. Moc ti za vše děku-
jeme! Přejeme ti hlavně zdravíčko, stále dobrou náladu, energii a abys měla knihovnu 
neustále plnou nadšených - nejen malých - čtenářů.

 Maminky

30



Zahrádkáři Drnovice

Vážení spoluobčané, milí příznivci zahrádkaření,

Vítáme vás v novém roce 2023, v čase, kdy se nám snad už blíží jaro. Nemálo z nás jistě 
vyhlíží nejen vyšší venkovní teploty, ale také absenci jarních mrazíků.

Letošní zahrádkářský rok jsme zahájili výroční členskou schůzí, která se uskutečnila 
5. února 2023. Zhodnotili jsme aktivity za předešlý rok 2022, seznámili jsme se s plá-
ny na nadcházející měsíce a v závěru setkání byli slavnostně vyhodnoceni 4 naši přá-
telé. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Vyškov (ÚSČZS) udělilo Čestné 
uznání p. Františku Panošovi za aktivní činnost hospodáře a člena výboru ZO Drno-
vice a  také Čestné uznání p.  Karlu Slezákovi za  dlouholetou aktivní činnost pro ZO 
Drnovice. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Drnovice (ZO ČZS) udě-
lila Čestné uznání p. Jiřímu Kropáčovi za 10 let ve funkci předsedy revizní komise ZO 
a také Čestné uznání p. Vítu Kopeckému za dlouholetou aktivní práci pro výbor ZO. 
Ještě jednou oceněným blahopřejeme a děkujeme za dosavadní činnost.

Následující týden 12. února 2023 proběhla pro zahrádkáře, ale i pro širokou veřejnost, 
přednáška firmy SEMO Smržice, v zastoupení Ing. Věry Mazalové a  Ing. Milana Smé-
kala. Hlavními tématy bylo představení novinek zeleniny a pěstování a nové odrůdy 
česneku. Zástupci firmy SEMO obdarovali více než 30 posluchačů drobnými propagač-
ními dárky a podělili se také o své osobní zkušenosti v praxi.

V  těchto dnech 5. dubna 2023 s  radostí zahajujeme spolupráci s  Kolokoč občanské 
sdružení pro děti a mládež Drnovice. Pro děti a rodiče máme připravenou venkovní 
akci osázení květináče letničkami a další bohatý doprovodný program před hernou 
v areálu ZŠ. Děkujeme vedoucím Kolokoče za nadšení, podporu a těšíme na další spo-
lečnou akci, tentokrát na Svatovavřinecké pouti.

Dne 23. dubna 2023 pořádáme pro členy ZO Drnovice a spoluobčany Drnovic zájezd 
do  Boskovic. Navštívíme arboretum Šmelcovna, hrad, židovské město. Doprava pro 
všechny účastníky je zdarma. V případě zájmu veřejnosti, kontaktujte p. Jiřího Kropáče 
(tel.: 606 584 406) o informaci k případné volné kapacitě.

Dále vás rádi informujeme, že naše ZO Drnovice má zřízené webové stránky www.
zahradkari.cz/zo/drnovice.

Přejeme vám krásné jarní dny a pohodové velikonoční svátky.

Za zahrádkáře Ludmila Kropáčová

31



Společenská kronika

Radim Kavečka
Roman Konšel
Diana Krulichová
Sofie Ševčíková
Bruno Bohumel
Rozálie Weberová

Vítáme do života (listopad 2022 – únor 2023)

František Tymonek
Helena Adamcová
Marie Farkašová
Zdeněk Horák
Ivo Krejčí
Jaroslava Vágnerová
Ladislav Benda

Michal Plzák – Karolína Hudečková

Opustili nás navždy (listopad 2022 – únor 2023)

Světlana Petrová
matrikářka

32

Sňatek uzavřeli (listopad 2022 – únor 2023)



Pro naše nejmeší 33



Pro naše nejmeší 34





Zpravodaj obce Drnovice 1/2023.
Vychází v dubnu 2023. Vydává obec Drnovice. 

Náklad 900 kusů. Zdarma. 
Odpovědná osoba: JUDr. Zuzana Hermanová

Kontakt: starostka@oudrnovice.cz 
Fotografie na obálce: Jan Čech
Neprošlo jazykovou úpravou.

Grafická úprava: Jiří Sadílek
Tisk: Moraviatisk Vyškov, spol. s r. o.

Registrační číslo: MK ČR E 13039


